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تداوم اعزام بالگردها به منطقه
۳۰۰ هکتار از جنگل های مریوان در 

محاصره آتش
فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور ضمن تاکید بر انسانی بودن 
منشا آتش سوزی جنگل های مریوان اظهار کرد: 
چهار نقطه از پنج نقطه محل آتش سوزی اطفای 
حریق شده و دو بالگرد دیگر به منطقه »دره 
وران« - که هنوز شعله ور است - اعزام شده اند. 
سرهنگ رضا اکبری در گفت و گو با ایسنا، 
درباره آتش سوزی جنگل های مریوان اظهار کرد: 
ساعت ۱۳، روز ۱۳ مردادماه آتش سوزی در پنج 
نقطه از جنگل های مریوان رخ داد که در چهار 
نقطه اطفا شده است. یکی از نقاط آتش سوزی 
در منطقه »دره وران« است که طی شب گذشته 
اطفا شد اما به دلیل وزش باد شدید و گرمای 
هوا دوباره شعله ور شد. روز گذشته یک ساعت 
بعد از اعلام حریق یعنی ساعت ۱۴ یک بالگرد 
به منطقه فرستادیم و تا الان ۱۸ سورتی پرواز، 
مجموع  در  است.  داشته  حریق  اطفای  برای 
الان فقط در »دره وران« حریق داریم.وی افزود: 
امروز نیز با یکی از بالگردها به منطقه از پایگاه 
فتح می روم و دو بالگرد دیگر نیز از کرمانشاه به 
منطقه اعزام می شوند. منطقه تحت تاثیر حریق 
اساس  بر  و  هکتار   ۳۰۰ حدود  »دره وران«  در 
وضعیت موجود می توان گفت که حریق تحت 

کنترل است 
اکبری در پایان درباره منشاء این آتش سوزی ها 
انسانی  آتش سوزی ها قطعا  این  گفت: منشاء 
است اما ما در حال بررسی هستیم که آیا سهوی 
هم  گرم  هوا  هم  قدر  هرچه  عمدی؟  یا  بوده 
باشد تا آتشی روشن نشود و اقدامات انسانی 
وجود نداشته باشد، چنین آتش سوزی هایی رخ 
نمی دهد. درست است که به دلیل گرمای هوا و 
کاهش رطوبت ظرفیت آتش سوزی بالاست اما 
عوامل انسانی در این بروز اتفاقات تاثیر زیادی 
دارند. ما دستورات لازم را صادر کرده ایم تا عمدی 

یا سهوی بودن این آتش سوزی ها بررسی شود.

در  خدماتی  مشاغل  از  بسیاری  روزها  این  ایلنا،  گزارش  به 
بخش های مختلف شهری میزبان کارجویانی هستند که بیشتر 
به این مشاغل به عنوان کارهایی پاره وقت، شیفتی، بدون نیاز به 
مهارت پیشینی بسیار خاص و بدون قرارداد نگریسته می شود. اما 
برخی از این مشاغل که بیشتر محبوب دانشجویان، جوانان فاقد 
مهارت و فارغ التحصیلان بیکار دانشگاهی است، شرایطی بسیار 
متفاوت از تصور آن ها دارد که یکی از آن ها غافلگیر شدن کارگر در 

یک دام شبه قراردادی است.
انتظارات خاص نیروی کار خدماتی و شرایط ویژه کارآموزی

رستوران های  کافه  برخی  و  کافه ها  مانند  فضاهایی  بسا  چه 
مشترک  فهم  احساس  و  فرهنگی  مواجهه ی  نوع  نظر  از  خاص 
مانند  گروه؛ مشاغلی  این  در  باشد.  اقشار هدف جذاب تر  برای 
سالن کاری )ویتر( و قهوه و نوشیدنی سازی )باریستا( و آشپزی در 
کافه ها، رستوران ها و بسیاری مراکز مشابه دیگر که در فهرست 
مشاغل خدماتی درون شهری قرار دارند، از مشاغلی هستند که 
دانشجویان و جوانان به عنوان فرصتی موقت برای گذران زندگی به 
آن نگاه می کنند. اما انتظارات آن ها از پدیده شغل عمدتا با فضاهای 
اتوکشیده ی دانشگاهی که پشت سر گذاشته اند، متفاوت است.در 
هفته گذشته با گزارش های متنوعی از یک پدیده عجیب در نحوه 
اداره برخی از کافه ها مواجه شدیم که برای نیروی انسانی شاغل 
در این مراکز و برخی رستوران ها و اغذیه فروشی های دیگر غافلگیر 

کننده است.
گویا اخیرا )طی سال گذشته و به ویژه پس از فروکش بیماری 
کرونا( بخش قابل ملاحظه ای از کارگران یا کارجویان متقاضی کار 
در چنین فضاهایی با آگهی هایی مواجه شدند که کارجویان را دعوت 
به مدتی کار آزمایشی می کند. در برخی آگهی ها کارجو مصاحبه 
می شود و به او می گویند چند روز دیگر با وی تماس گرفته خواهد 
شد تا در دوره آزمایشی یا دوره کارآموزی شرکت کند. گاهی کارفرما 
و صاحب محل کسب )اعم از کافه، رستوران و. .( حتی همین 
عنوان آزمایشی و کارآموزی بودن موقعیت شغلی را نمی گوید و تنها 

در آخر دوره چنین صحبتی را مطرح می کند.
به طور خلاصه در این فضا به دلیل  عدم وجود برخی ضوابط 
و ملاحظات در نظارت ها، کار به جایی رسیده است که کارفرما و 
صاحب محل کسب با آگهی کارجو را به کار فرامی خواند و پس از 
مدتی با وی تماس گرفته و وی فورا وارد فرآیند سخت و دشوار کار 
در کافه های شلوغ شهرهای بزرگ )به ویژه تهران( می شود، اما در 
پایان دوره موسوم به کارآموزی یا آزمایشی کارفرمای آگهی دهنده 
به بهانه های مختلف کارجو را رد کرده و به این دلیل که فعالیت وی 
آزمایشی و کارآموزی بوده است، هیچ حقوقی پرداخت نمی کند؛ 
این صنوف صدها  از  برخی  که  دیده اند  بسیاری  اینکه  دردناک 
بار آگهی مشابه را پخش کردند و نفرات مختلف را به نوبت نگه 
می دارند و هر دو هفته از نیروی کار رایگان آن ها حداکثر استفاده 

را می کنند و سپس عذر آن ها را می خواهند.
بازرسانی که یا نمی آیند یا تطمیع می شوند

در این میان برخی گزارش ها حاکی از آن است که ورود بازرس 
می تواند از سوی وزارت کار و ادارات کار تا حد زیادی مشکلات 
این نوع کارگاه ها از جمله رستوران ها، تولیدکنندگان فست فود 
سامان  کارگران  برای  را  کار  و شرایط  داده  تخفیف  را  کافه ها  و 
بخشد؛ اما در حوزه صنایع غذایی گویا اتفاقی متفاوت با سایر 
کارگاه ها در جریان است. حجم دخل زنی روزانه این مجموعه ها 
به حدی بالاست که از هیچ چیز نمی ترسند و از نظر اخلاقی همه 

چیز را با این جمله که »ما مقدار زیادی اجاره بها می پردازیم، 
اتفاق دیگری که در پی آن رخ می دهد،  اما  توجیه می کنند«، 
عدم پاسخگویی بازرسان است. از آنجایی که در صورت مشاهده 
نیروی کار فاقد قرارداد و بیمه به طور طبیعی با واحد متخلف 
تامین اجتماعی  بازرسان وزارت کار و سازمان  برخورد می شود، 
به طور مرتب باید به واحدها سرکشی کنند. اما این سرکشی یا 
رخ نمی دهد یا در صورت وقوع گهگاه آنطور که کارگران شاهد 

می گویند، به نحو دیگری مدیریت می شود.
برای مثال بازرسانی که توسط کارگران رویت می شوند، گاهی 
توسط کارفرمایان تطمیع می شوند. شاید این به دلیل حقوق پایین 
آن ها باشد اما طبق چندین گزارش مختلف، چون کافه های متخلف 
امکان مخفی کردن نیروهای بدون بیمه و قراردادشان را ندارند، 
عمدتا در بازرسی های سرزده با دادن رشوه، بازرسان را با خود همراه 

می کنند.
»افشین. ر« یکی از کارگران کافه که خود دوبار قربانی آگهی های 

نیروی کار آزمایشی و کارآموز بوده و رایگان دو ماه چرخ کافه ها 
را گردانده، شاهد است که در همان کافه ای که بالاخره مشغول 
شده اما پس از یکسال هنوز بیمه نیست! هر بار بازرسان رایگان 
غذا یا نوشیدنی می خورند و می روند و هیچ ردی از پول یا اموالی 
باقی نمی ماند تا بازرس متخلف اصطلاحا »دم به تله ی بازرسان 

رده بالاتر« بدهد.
تجربه ی »سپنتا. ع« از بازرسان اما این بوده که بازرسی بعد از 
صحبت خشمگینانه با مدیر کافه ی اولی که در آن کار کرده و دوره 
آزمایشی با کار رایگان برای آن انجام داده، از هفته بعد ماهی یکبار 
با خانواده به کافه آمده و هرچه خواسته سفارش گرفته و رفته 
است. به این ترتیب یک بازرس احتمالا می تواند بخش عمده ای 
از خوراک روزانه خود را بدون گذاشتن هیچ رد پایی از پول یا شیء 
خارجی در هنگام بازرسی یا خارج وقت اداری در صنوف مربوط 
به صنایع غذایی و به ویژه کافه ها از واحدهای مختلف تامین کند.

قابل ردگیری است  به صورت های دیگر  قاعدتا دریافت رشوه 

اما بازرسانی که روی آن ها نظارتی نباشد، ممکن است هر لحظه 
بلغزند و لیست های بیمه، قراردادها و نیروهای یک مجموعه را 

بررسی نکنند.
کارگران به حقوق خود آگاه شوند

باور است  این  اقتصادی( بر  ایزدی )کارشناس مسائل  منصور 
که کارگران خدمات حوزه های شهری گاه به این دلیل که از اقشار 
خاص هستند، ممکن است به هر شرایطی تن دهند تا بتوانند 
شغلی برای خود دست و پا کنند. وی تاکید می کند: از آنجا که نرخ 
بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی و همچنین وضعیت درآمدی 
خود دانشجویان به نسبت سایر اقشار بسیار متفاوت است، لذا این 
بخش از جامعه به سراغ مشاغل اداری می روند و وقتی با اشباع 
دیگر حوزه های مشاغل خدماتی مواجه می شوند، حاضر به کار در 
محیط هایی مانند کافه ها می شوند که از نظر بافت فرهنگی بیشتر 
از آنجا که تقاضای اشتغال  اما  به روحیات آن ها نزدیک باشد، 
در محیط های داخل شهری بالاست، دست کارفرمایان در هرنوع 
چانه زنی مزدی و حقوقی و تحمیل شرایط مختلف باز است؛ لذا 
در برخی صنوف مشکل اصلی افزایش شدید بیکاری اقشار جوان 

جامعه شهری است.
و  قراردادی  و  پیمانی  کارگران  اتحادیه  )رئیس  بیات  الله  فتح 
دبیراجرایی خانه کارگر شرق تهران( نیز با اشاره به اینکه بخش 
عمده جامعه جوان کارگر ما نسبت به حقوق خود آگاهی دارد، 
گفت: نیروی کار جوانی که تازه وارد بازار کار شده است، خود 
باید باوجود دسترسی آسان به اینترنت و زندگی در عصر اطلاعات 
و ارتباطات به اصلی ترین حقوق خود که در قانون کار است، آگاه 

شود و فرآیند پیگیری حقوق خود را بداند.
وی با اشاره به اینکه تخلفات برخی صنوف در شهرها به ویژه در 
کافه ها و رستوران ها و دیگر مراکز تولید موادغذایی آماده گفت: 
براساس ماده ۱۴۸ قانون کار کارگران به محض بکار گرفته شدن در 
هر واحد باید بیمه شوند و این الزام قانونی باعث می شود که کارگر 
از همان لحظه اول قرارداد داشته باشد. چه این کارگر به عنوان 
آزمایشی و کارآموز به کار گرفته شود یا به هر نحو دیگر، باید از 
حقوق برابر با کارگر ساده و حداقل قانون کار بهره مند باشد و بیمه 

برای این نیروی کار بلافاصله رد شود.
بیات با تاکید بر این مسئله که در برخی صنوف به دلیل عدم 
نظارت قانونی و بازرسی وزارت کار تخلف رواج یافته است، گفت: 
هیچ توجیهی مثل اینکه در بخش بازرسی وزارت کار دچار کمبود 
نیرو است یا تعداد واحدها و کارگاه ها زیاد است، قابل پذیرش 
نیست و دولت طبق قانون موظف به نظارت و بازرسی است تا 
حق جوانان مردم در روز روشن خورده نشود و انبوه نیروی کار غیر 
رسمی کشور بتوانند در صندوق تامین اجتماعی حق بیمه واریز 

کنند.
از  ما  کرد:  تصریح  قراردادی  و  پیمانی  کارگران  اتحادیه  رئیس 
کارگرانی و کارجویانی که با تخلفاتی مانند اینکه به اسم کارآموزی 
و کار آزمایشی شرکت هایی رایگان برای خود تامین نیرو می کنند 
و پس از مدتی آن ها را اخراج می کنند، می خواهیم که در صورت 
مشاهده چنین مواردی فورا شکایت های خود را به ادارات کار مطرح 
کنند. همچنین بطور طبیعی تشکل کارگری محل پیگیری حقوق 
کارگر است و خوب است که در چنین مواردی کارگران به دفاتر 
شوراهای اسلامی کار، خانه های کارگر و انجمن های صنفی کارگری 
در سطح شهرها مراجعه کنند تا ما بتوانیم به کمک و راهنمایی آن ها 

بیاییم و از حقوق آن ها حمایت کنیم.

کارگران کافه ها و رستوران ها به نام دوره آزمایشی رایگان کار می کنند

قهوه های تلخ بیگاری
مشاغلی مانند سالن کاری و قهوه سازی )باریستایی( و آشپزی در کافه ها، رستوران ها و بسیاری مراکز امروزه یکی از مشاغلی 

است که دانشجویان و جوانان به عنوان فرصتی موقت برای گذران زندگی به آن نگاه می کنند. 

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وقوع 
رگبار موقت در برخی استان ها و وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در 

مناطق مستعد کشور خبر داد. 
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: 
طی دو روز آینده در شمال استان های آذربایجان غربی و شرقی، برخی نقاط 

اردبیل، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان  استان های 
رضوی، سمنان، ارتفاعات استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز مرکزی 
رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقت و در نقاط مستعد گردوخاک 

پیش بینی می شود. 
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا در سه روز آینده در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب در شمال و شرق 
هرمزگان، جنوب کرمان و جنوب و جنوب شرق فارس رگبار و رعد و برق، 

وزش باد شدید موقت و گردوخاک پیش بینی می شود.
وی ادامه داد: سه شنبه )۱۷ مرداد( این وضعیت علاوه بر مناطق ذکر شده 

در غرب یزد و شمال فارس نیز مورد انتظار است.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره 
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران ۱۵ 
مرداد صاف تا قسمتی ابری و در بعضی ساعت ها وزش باد با حداقل دمای 
۲۶ و حداکثر دمای ۳۷ درجه سانتیگراد و روز دوشنبه ) ۱۶ مرداد( کمی 
ابری، از بعد از ظهر افزایش ابر و افزایش باد با احتمال رگبار و رعدد و برق 
با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۳۶ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

فعالیت ابرهای باران زا بر فراز برخی استان ها

هیچ توجیهی 
مثل اینکه در 
بخش بازرسی 

وزارت کار 
دچار کمبود 
نیرو است یا 

تعداد واحدها 
و کارگاه ها زیاد 

است، قابل 
پذیرش نیست 

و دولت طبق 
قانون موظف 

به نظارت و 
بازرسی است 
تا حق جوانان 
مردم در روز 

روشن خورده 
نشود

آگهی مناقصه عمومی 
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شــرکت گاز اســتان مازنــدران در نظــردارد مناقصــات جــدول ذیــل را بیــن پیمانــکاران واجــد شــرایط بــا مشــخصات و شــرایط ذکــر شــده بــه روش مناقصــه 
عمومــی و از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت  برگــزار نمایــد . کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد 

ــد شــد و لازم اســت             ــه آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجــام خواه ــت )ســتاد( ب ــدارکات الکترونیکــی دول ــامانه ت ــق درگاه س ــا از طری ــت ه ــران و بازگشــایی پاک مناقصــه گ
مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبــل ، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند .

عنوان و مشخصات کلی پروژه :

مبلغ برآورد )به ریال(مبلغ تضمین )به ریال(شماره فراخوان سامانه ستادواحد کالا )متر(شرح اقلام ردیف

7/00820020915780001165/956/800/000119/136/000/000 مترلوله فولادی 10 اینچ  گرید B – ضخامت "10.219

1- محل تامین اعتبار : سایر منابع بند ق
ــورخ  ــه شــماره 123402/ت 50659 هـــ   م ــران ب ــات وزی ــه هی ــه تضامیــن معامــات دولتــی مصوب ــر براســاس آییــن نام ــاع کار : تضمیــن معتب ــد ارج ــن فراین ــوع تضمی 2- ن

ــکاری ــای پیمان ــوص کاره ــد از آن در خص ــات بع 1394/9/22 و اصاح
3-  محل اجرای پروژه : در محدوده گاز استان مازندران

4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : ساعت 10 صبح روز  دوشنبه  1402/05/16 می باشد .
5- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 16 روز چهارشنبه 1402/05/18   می باشد .

6-  مهلــت زمانــی ارائــه پیشــنهاد : ســاعت 16:00 روز  شــنبه تاریــخ 1402/05/28  ضمنــا "اصــل تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کاردر ایــن مهلــت ثبــت اتوماســیون اداری 
و تحویــل دبیــر خانــه رمــز محرمانــه حراســت گــردد 

7- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 روز یکشنبه 1402/05/29 
8- شرایط متقاضی :

- مــدارک ثبتــی شــرکت حــاوی تصاویــر مصــدق ) رتبــه، کــد پســتی، شناســه ملــی، کــد اقتصــادی، دامنــه کاری، تطابــق امضــاء، ضمانتنامــه بانکــی، صــورت مالــی حسابرســی شــده 
منتهــی بــه 1400 بــا توجــه بــه الــزام ارائــه صورتهــای مالــی و حسابرســی شــده بارعایــت مــاده 4آییــن نامــه راهکارهــای افزایــش ضمانــت اجرایــی وتقویــت حسابرســی ، تعهدنامــه 
رعایــت مبــارزه بــا پولشــویی، اساســنامه، آخریــن تغییــرات اساســنامه، صورتجلســه مجمــع عمومــی، فــرم خــود اظهــاری، مهــر و امضــاء پکیــج پیمــان، کپــی شناســنامه و کارت ملــی 
صاحبــان امضــاء، مشــخصات اعضــاء هیــات مدیــره و ســهام داران بــالای 10% ، حسابرســان و نشــانی اقامتــگاه آنــان و تکمیــل فــرم پولشــویی ارســالی  ، گواهینامــه مالیــات بــر ارزش 

افــزوده ، قراردادشــتن در لیســت کوتــاه وزرات نفت)وندورلیست(وعضوســامانه ســتاد و همچنیــن درخصــوص تولیدکننــدگان و تامیــن کننــدگان لولــه هــای فــولادی 
داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما

داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت

» حداقــل نصــاب پیشــنهاد دهنــده در ایــن مناقصــه عمومــی بــه  تعــداد ســه  مناقصــه گــر مــی باشــد « )مــاک تعییــن تعــداد مناقصــه گــر، بعــد از تاییــد صحیــح بــودن محتویــات 
پاکــت الــف مــی باشــد(.

قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(
متقاضیانــی کــه دارای شــرایط مذکــور در بنــد » 9« فــوق بــوده و آمادگــی اجــرای پــروژه را دارنــد ، مــی تواننــد درمهلــت تعییــن شــده فــوق الذکــر جهــت  در یافــت اســناد بــه ســایت 

اعــام شــده مراجعــه  نماینــد .
 شــرکت کننــدگان در مناقصــه، میبایســت شــماره ثابــت و شــماره فکــس دفتــر خــود را در ســامانه ســتاد ارائــه نماینــد در غیــر اینصــورت مســئولیت عــدم اطــاع رســانی در مواقــع 

ضــروری بــه عهــده آن شــرکت مــی باشــد و حــق هیچگونــه اعتراضــی نخواهنــد داشــت.
  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.

 جهــت کســب اطاعــات بیشــتر در ســایت شــرکت گاز اســتان مازنــدران بــه آدرس www.nigc-mazandaran. ir  و پایــگاه ملــی اطــاع رســانی مناقصــات کشــور بــه آدرس
http : // iets.mporg.ir  مراجعــه نماییــد .
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